



## Landsforeningen af Menighedsråd

Folketingets Kirkeudvalg  
Christiansborg  
1240 København

Sabro, den 3. juni 2008  
Vor ref.: 203.08/8492 JM

### *Perspektiv på folkekirken*



På Landforeningen af Menighedsråds netop overståede årsmøde sagde foreningens formand Inge Lise Pedersen bl.a., at manglende viden kan give et lidet flatterende billede af folkekirken:

- Når vi i medierne støder på forhold, vi selv kender til, kan vi ofte se, at fremstillingen ikke bare er forenklet, men forsimplet og præget af løse påstande, sagde formanden og fortsatte: - Jeg håber, at der i de nærmeste år vil blive satset mere på at skaffe solid viden om kirkelige forhold, så vi ikke blot kan give journalisterne svar på tiltale, men også kan få den fornødne faste grund under fødderne, når væsentlige folkekirkelige forhold diskuteres.

#### **Menighedsrådsvalgets betydning og tilslutning**

Skriftserien *Perspektiv på folkekirken* er et af Landsforeningen af Menighedsråds indspil, når det gælder om i faglige analyser at få afdækket vilkårene for at være kirke i dagens Danmark.

Vi fremsender hermed første udgave af skriftserien, der har menighedsrådsvalget som tema. Titlen er *Menighedsrådsvalgets betydning og tilslutning* og dækker over en empirisk analyse af de tre forudgående menighedsrådsvalg af Landsforeningens sociolog Steen Marquard Rasmussen.

Udover den empiriske analyse indeholder bogen to ræsonnerende artikler: Steen Marquard Rasmussen analyserer, hvad det vil sige at være kirkelig ledelse med særligt fokus på, hvordan den folkekirkelige rummelighed udmøntes, og professor Lise Togeby (Aarhus Universitet) sætter menighedsrådsvalget i perspektiv ved at sammenligne det med andre offentlige valg.



#### **Yderligere eksemplarer**

Yderligere eksemplarer af den trykte udgave kan købes hos Landsforeningens Forlag, tlf.: 8732 2133 til kr. 100,-. Elektroniske eksemplarer i pdf-format kan frit hentes på [www.menighedsraad.dk](http://www.menighedsraad.dk).

Med venlig hilsen  
Landsforeningen af Menighedsråd